

## Bæredygtighedspolitik

OPDATERET januar 2024

### Formål

Formålet med nærværende politik vedrørende bæredygtighed er at beskrive de overordnede retningslinjer for den registrerede FAIF DIFKO Vækstkapital ApS (herefter "Selskabet") retningslinjer for håndtering af og tilgang til bæredygtighedsprincipper i investeringsbeslutningsprocesser, herunder for de alternative investeringsfonde (AIF'er), som administreres af Selskabet.

### Retsgrundlag

Politikken er udarbejdet med baggrund i Forordning (EU) 2019/2088 om bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser og forordning (EU) 2020/852 af 18. juni 2020 om fastlæggelse af en ramme til fremme af bæredygtige investeringer og om ændring af forordning (EU) 2019/2088.

### Bæredygtighedsrisici

Ved bæredygtighedsrisiko forstås en miljømæssig, social eller ledelsesmæssig begivenhed eller omstændighed, som, hvis den opstår, kunne have faktisk eller potentiel væsentlig negativ indvirkning på værdien af en investering.

De administrerede AIF'er har en investeringsproces, der er baseret på en private equity tilgang, herunder ved investeringer direkte i virksomheder eller indirekte ved investering i SPV'er (special purpose vehicles) med henblik på at understøtte vækst og finansiering af kapitaltunge aktiver så som fast ejendom, skibe, jordarealer, energiinvesteringer osv. Som led i investeringsprocessen og due diligence af investeringerne, vil der naturligt inddrages relevante bæredygtighedsrisici, som kan være:

- Miljømæssige forhold, såsom interne retningslinjer for inddragelse af hensyn til miljøet ved driften af virksomhederne, der kan øge omkostningerne for virksomhederne
- Ændringer i reglerne om skatter og afgifter på ikke-klimavenlige energiformer eller fremtidige miljømæssige lovkraft kan øge omkostningerne,
- Relevante finansielle risici, men også bæredygtighedsrisici, der kan have en relevant væsentlig negativ indvirkning på det finansielle afkast.
- Governance forhold, fx ift. aflønning af bestyrelse og direktion
- Sociale forhold, ift. virksomhedernes generelle retningslinjer for arbejdstagerforhold.

### Negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer

Ved bæredygtighedsfaktorer forstås miljømæssige, sociale og personalemæssige spørgsmål samt spørgsmål vedrørende respekt for menneskerettighederne og bekæmpelse af korruption og bestikkelse.

Selskabet inddrager ikke og tager ikke hensyn til investeringsbeslutningers negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i forhold til de investeringer, der foretages i de administrerede AIF'er.

Selskaberne inddrager ikke sådanne hensyn, da Selskabernes beslutning om en given investering, udgøres af en flerhed af faktorer, og hvor bæredygtighedsfaktorer, ikke for nuværende udgør en væsentlig forskel på den samlede vurdering af investeringen og muligheden for at genere et afkast til investorerne.

### Opdatering, ikrafttræden og offentliggørelse

Med henblik på at sikre, at politikken er effektiv og tilstrækkelig, skal politikken gennemgås med passende hyppighed og mindst én gang årligt af Selskabets øverste ledelse og om nødvendigt tilpasses.

Politikken offentliggøres på Selskabets hjemmeside, ligesom den vedhæftes som information til potentielle og eksisterende investorer ved nytegning og gentegning eller der henvises til politikken i investormaterialet.

\*\*\*

Senest godkendt af direktionen i DIFKO Vækstkapital ApS i januar 2024.